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Dy takime të frytshme janë zhvilluar sot nga Stafi i Caritasit të Shqipërisë së Jugut dhe Bashkisë Cërrik 

në kuadër të projektit “Crossborder - Fireshield”, IPA 2021/429-446 . 

 
Në takimin e parë kemi takuar drejtoreshën e Zyrës Vendore Arsimore, me të cilën kemi diskutuar për 

fushatën ndërgjegjësuese që do të mbahet në të gjitha shkollat e arsimit 9- vjecar të bashkisë si dhe 

pajisjet e tre shkollave me sistemin e alarmeve ne rast zjarri.  

 

Drejtoresha na ka siguruar mbështetjen e saj të plotë dhe i ka cilësuar të dy këto aktivitete si të 

rëndësishme për rritjen e sigurisë në shkolla. 

 

Në takimin e dytë u diskutua me drejtuesin e zjarrfikëses së Cërrikut për formimin e grupit të 

vullnetarëve dhe përbërjen e kiteve me mjetet bazë për vullnetarët. 

 

 

Two fruitful meetings were held today by the staff of Caritas of South Albania and Cërrik 

Municipality in the framework of the "Crossborder - Fireshield" project, IPA 2021/429-446. 

 

In the first encounter, members of the project team met the director of the Local Education Office, 

with whom they discussed the awareness campaign that will be held in all elementary schools of 

the municipality, as well as the equipment of the three schools with the fire alarm system.  

 

The director has assured the team of her full support and has called both of these activities 

important for increasing security in the schools. In the second meeting, the team discussed with the 

head of the Cerrik fire station, in regards to the formation of the group of volunteers and the kit 

composition with basic tools for volunteers. 

 

 

This project is funded under IPA II call, CBC, Europe Aid/170339/DD/ACT/MK 
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